
Příloha č. 1 Zadávacích podmínek 

Stránka 1 z 7

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži

Se sídlem: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž

IČO: 00567914 

DIČ: CZ00567914

Bankovní spojení: účet vedený u ČNB, 39630691/0710

Zřízena na základě Zřizovací listiny vydané Ministerstvem zdravotnictví dne 29. března 2013 pod 
čj.: 8870-IX/2013, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného 
pod čj.: MZDR 49619/2016-1/OPŘ ze dne 6. září 2016 ve znění změn provedených Opatřením 
Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 28063/2018-2/OPŘ ze dne 18. září 2018 a 
ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj. MZDR 
3335/2023-1 OPŘ

Jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Polák, ředitel

Kontaktní osoba ve věcech technických: , vedoucí provozního úseku, 
@pnkm.cz, 573 314 312

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: ekonomický náměstek, 573 314 427 

(dále jen „Objednatel“)

a

BIOPAS, spol. s r.o.

Se sídlem: Kaplanova 2959/6, 767 01 Kroměříž

Zastoupena: Ing. Antonínem Mudrochem, Mgr. Bc. Karlem Holíkem, BA, MBA

IČO: 46960511

DIČ: CZ46960511

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 6255

Bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 3648128/0300

Jejímž jménem jedná: Ing. Antonínem Mudrochem, Mgr. Bc. Karlem Holíkem, BA, MBA

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Martin Válek

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Antonín Mudroch

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli na základě výběru nabídky Poskytovatele jako nabídky 
nejvhodnější v rámci veřejné zakázky s názvem „PNKM – zajištění odpadového systému“
následující smlouvu (dále jen „Smlouva“).



Příloha č. 1 Zadávacích podmínek 

Stránka 2 z 7

Preambule 

Uzavření Smlouvy je výsledkem zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky dle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou zakázku 
č. VZ0162346 na služby, dle specifikace služeb a prací, která je přílohou této Smlouvy. 

Účelem Smlouvy je spolehlivé a flexibilní poskytování Služeb Objednateli dle jeho aktuálních 
potřeb v souladu s právními předpisy v oblasti sběru, odvozu, využití odpadů.

1 Předmět Smlouvy a podmínky poskytování Služeb Objednateli 

1.1 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět pro objednatele služby v 
oblasti sběru, odvozu a využití či odstranění odpadu kategorie O a N. Seznam 
odpadů včetně cenových ujednání prováděných služeb je uveden v Příloze č. 1. 

1.2 Za účelem provádění služeb poskytuje zhotovitel bezúplatně Objednateli na dobu 
trvání smlouvy nádoby, jejichž seznam, typ a počet je uveden v Příloze č. 2.

1.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby Objednateli výhradně skrze odborně 
kvalifikované osoby v odpovídající kvalitě a standardech uznávaných v oboru 
poskytované služby – viz bod 7.2 této Smlouvy.

2 Doba plnění a ukončení Smlouvy

2.1 Doba plnění činí 12 měsíců – s termínem plnění od 1.7.2023 do 30.6.2024. 

2.2 Smlouvu lze ukončit následujícími způsoby:

2.2.1 Dohodou Smluvních stran,

2.2.2 Výpovědí některou ze Smluvních stran učiněnou Smluvní straně druhé –
Objednatel, resp. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět 
bez uvedení důvodu dvouměsíční (2) výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 
začíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž byla výpověď doručena 
příslušné Smluvní straně. 

3 Povinnosti Objednatele 

3.1 Objednavatel odpovídá za vytřídění a uložení odpadu podle druhu a specifikace, 
podle katalogového čísla odpadu a dle doplňujících požadavků Poskytovatele. 

3.2 Pro převzetí a přepravu zdravotního odpadu zajistí objednatel odpad v plastových 
pytlích, speciálních plastových nádobách s víkem, popřípadě jiných obalech 
odsouhlasených Poskytovatelem. Množství pytlů a nádob, které dodá Poskytovatele 
objednateli bezúplatně je uveden v Příloze č. 2. Doprava kapalných odpadů je 
prováděna cisternou případně v sudech dobře uzavíratelných. Při odběru více druhů 
odpadů musí být každý druh odpadu označen katalogovým číslem odpadů, přičemž 
za správné zařazení odpadů dle katalogových čísel odpovídá původce odpadu –
Objednatel. 

3.3 Objednatel je povinen zabezpečit příjezd k sběrným stanovištím tak, aby mohl být 
řádně a v souladu s předpisy proveden sběr a odvoz odpadu. Objednatel odpovídá 
za případnou ztrátu, zničení nebo poškození odpadových nádob vyjma případů
způsobených jednáním zhotovitele. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu 
ohlásit zhotoviteli poškození, zničení nebo odcizení odpadových nádob. 



Příloha č. 1 Zadávacích podmínek 

Stránka 3 z 7

3.4 Objednatel je povinen odkládat do nádob pouze odpad, pro který jsou nádoby 
určeny, přičemž odpad – ostré předměty, je povinen shromažďovat tak, aby se 
předcházelo možným zraněním obsluhujícího personálu. Do nádob je nepřípustné 
ukládat velkoobjemový odpad, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné 
a lehce vznětlivé, železný šrot, uhynulá zvířata, zeminu, kamenivo, stavební suť a 
materiály ohrožující zdraví nebo bezpečnost osob manipulujících s nádobami.

3.5 V případě, že bude v nádobách odpad, který svým charakterem neodpovídá 
odpadu, na který jsou nádoby určeny, zhotovitel není povinen provést odvoz 
takového odpadu, přičemž nárok na zaplacení služby tímto nezaniká.

3.6 Objednatel je povinen bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy sdělit 
Poskytovateli přesné určení stanoviště odpadových nádob. 

3.7 Objednatel zajistí vlastním nákladem stanoviště odpadových nádob. 

3.8 Objednatel je povinen přistavit sběrnou nádobu na komunální odpad k místu 
nakládky (vozovka) ve stanoveném termínu odvozu dle platného harmonogramu a 
to nejpozději v 8:00. V zimním období objednatel zabezpečí uvolnění nádob od 
sněhu a námrazy a odstranění sněhu až k místu nakládky nádoby do sběrného vozu. 
V případě, že je z technických důvodů (např. oprava komunikace ap.) vozidlům 
Poskytovatele znemožněn příjezd k místu obvyklé nakládky, je Objednatel povinen 
přistavit nádobu k nejbližšímu možnému místu nakládky.

3.9 Objednatel je povinen objednané velkoobjemové kontejnery plnit druhem odpadu, 
na který jsou tyto určeny. V případě přetížení kontejneru nad povolenou nosnost 
dopravního prostředku je Objednatel povinen zajistit jeho vyložení. Pokud tak 
neučiní, provede vyložení kontejneru Poskytovatel na náklady Objednatele. 

3.10 V případě poškození či zničení sběrných nádob z důvodu zavinění na straně 
Objednatele, je Objednatel povinen uhradit cenu sběrné nádoby dle aktuálně 
platného ceníku Poskytovatele. 

4 Povinnosti Poskytovatele 

4.1 Provádět odvoz a odstranění odpadů v souladu s platnou legislativou v oblasti 
odpadového hospodářství a v souladu s platnými předpisy pro přepravu 
nebezpečných věcí (ADR) a ostatními obecně závaznými předpisy.

4.2 Provádět dohodnuté služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající 
kvalitě.

4.3 Používat k odvozu odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené v souladu s požadavky 
kladenými na ochranu životního prostředí.

4.4 Provádět kontrolu dodávek. V případě neutříděného odpadu a přítomnosti látek, 
které nejsou předmětem této smlouvy, je Poskytovatel oprávněn odmítnout 
převzetí odpadu, příp. je oprávněn již převzatý odpad vrátit Objednateli zpět na 
náklady Objednatele, nedohodnou-li se strany jinak. 

4.5 Poskytnout objednateli součinnost při jednání objednatele s dozorovými a 
kontrolními orgány a dále bezplatnou odbornou a poradenskou činnost v oblasti 
odpadového hospodářství.

4.6 Poskytovatel přebírá v okamžiku převzetí odpadu veškerou zodpovědnost za tento 
odpad, který se po převzetí stává jeho vlastnictvím s veškerými povinnostmi, které 
z toho následně vyplývají.



Příloha č. 1 Zadávacích podmínek 

Stránka 4 z 7

4.7 Odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při sběru bezprostředně po 
provedení odvozu.

4.8 Poskytovatel prohlašuje, že kontejner je jeho výhradním majetkem a nejsou na něm 
vázány závazky jiných osob. Současně prohlašuje, že má plné právo s kontejnerem 
disponovat. 

4.9 Poskytovatel je povinen přenechat příslušný kontejner ve stavu způsobilém 
k smluvenému užívání. Při předání kontejneru zhotovitel nájemci dodá dodací list, 
který objednatel potvrdí.

4.10 Poskytovatel zajistí vlastním nákladem dopravu sběrných nádob a kontejnerů na 
místo užívání.

4.11 Poskytovatel zajistí opravu kontejneru či sběrné nádoby a to pouze v případě, kdy 
porucha na kontejneru nebyla způsobená objednatelem.

5 Cenové ujednání a platební podmínky

5.1 Ceny za služby poskytované Poskytovatelem jsou stanoveny v Příloze č.1 této 
smlouvy a jsou platné po dobu platnosti smlouvy. 

5.2 Platby za odpady, které budou účtovány dle skutečného odebraného množství, 
budou prováděny na základě vystavených faktur Poskytovatelem. V tomto 
případě bude Poskytovatel Objednateli měsíčně fakturovat částku za skutečné 
množství odstraněného odpadu. Množství směsného komunálního odpadu musí 
být doloženo vážními listy.

5.3 V případě prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele, které bude činit 90 a 
více dnů po době splatnosti, má Poskytovatel právo od smlouvy bez možnosti 
sankcí ze strany Objednatele jednostranně odstoupit po předchozím písemném 
upozornění a to od prvního dne následujícího měsíce po uplynutí výše uvedené 
lhůty 90 dnů. Odstoupení od smlouvy musí mít i v tomto případě písemnou 
podobu. 

5.4 Podle výslovné dohody smluvních stran platí stranami ujednaná nevyvratitelná 
následující právní domněnka: Pokud Objednatel obdržel fakturu vystavenou 
zhotovitelem a tuto nereklamoval jako nedůvodnou nebo nesprávnou v sjednané 
lhůtě 30 dnů od jejího obdržení, platí, že takto vzniklá pohledávka z této smlouvy 
a dotčené fakturace se pokládá Objednatelem za co do fakturované výše a důvodu 
uznanou jako oprávněnou a důvodnou a pro případ případného soudního sporu 
řádně vzniklou a trvající pohledávku Poskytovatele za Objednatelem. 

5.5 V případě mimořádného požadavku Objednatele musí Poskytovatel do 24 hod. 
přistavit velkoobjemový kontejner a to za cenu obvyklou a mimo pravidelné 
termíny svozu musí po tel. výzvě zajistit svoz do 24 hod.

5.6 Splatnost všech faktur je 30 dnů s tím, že splatnost faktur začíná běžet dnem 
doručení faktur Objednateli. 

5.7 Faktura – daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 
Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel 
oprávněn fakturu vrátit. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury
Objednateli. 

5.8 Faktury jsou zasílány elektronicky na fakturace@pnkm.cz 



Příloha č. 1 Zadávacích podmínek 

Stránka 5 z 7

6 Sankční ujednání 

6.1 V případě, že Poskytovatel neprovede vyprázdnění nádob ve sjednaném termínu 
a dle předchozí písemné domluvy je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5000,- Kč splatnou do 30 dnů po výzvě objednatele.

6.2 V případě, že Poskytovatel neprovede vyprázdnění nádob v náhradním termínu 
(viz. Bod č. 6 této smlouvy), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ nesplnění této povinnosti, splatnou do 
30 dnů po výzvě objednatele.

6.3 V případě prodlení platby za prováděné služby ze strany Objednatele, je 
Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení do maximální výše 15% z částky po splatnosti. 

6.4 V případě prodlení platby za prováděné služby ze strany Objednatele o více než 
jeden měsíc, je Poskytovatel oprávněn pozastavit plnění služby do zaplacení 
pohledávky, a to bez vlivu na výši sjednaných cen.

6.5 V případě, že bude v odpadových nádobách umístěn jiný odpad, je Poskytovatel 
oprávněn pozastavit plnění služby až do doby odstranění takového odpadu 
objednatelem. Poskytovatel je schopen tento odpad zneškodnit, avšak pouze na 
základě písemné objednávky Objednatele a za samostatně dohodnutou cenu.

6.6 Uhrazením smluvní pokuty nebo smluvních pokut není dotčeno právo poškozené 
smluvní strany na náhradu škody přesahující sjednanou smluvní pokutu nebo 
pokuty, které přísluší oprávněné straně vedle nároku na smluvní pokutu nebo 
pokuty v nekráceném rozsahu.

6.7 V případě, že Poskytovatel bude poskytovat služby v rozporu s podmínkami 
veřejné zakázky, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- 
Kč splatnou do 30 dnů po výzvě Objednatele a to za každé jednotlivé porušení 
podmínek.

7 Technické podmínky realizace a harmonogram služeb

7.1 Odvoz odpadů provádí Poskytovatel vozidly, která svými parametry a určením 
odpovídají příslušným normám a nárokům na ochranu životního prostředí. 
Zhotovitel provádí odvoz odpadů v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 
Sb. v platném znění, přičemž dbá na to, aby odvozy odpadů byly v souladu 
s ochranou životního prostředí a obecně platnými vyhláškami a předpisy v oblasti 
životního prostředí. Vozidla zhotovitele jsou řádně vybavena v souladu s platnou 
legislativou pro přepravu nebezpečných věcí (ADR) a také pracovníci 
Poskytovatele jsou v oblasti ADR a dalších potřebných bezpečnostních předpisů 
řádně proškoleni.

7.2 Poskytovatel čestně prohlašuje, že odpady, které jsou předmětem této smlouvy, 
bude odebírat od Objednatele v souladu s platnou legislativou v oblasti 
odpadového hospodářství a v souladu s platným souhlasem k provozování 
zařízení, které mu bylo uděleno příslušným krajským úřadem a které je přílohou 
této smlouvy. Poskytovatel dále čestně prohlašuje, že má další odběr těchto 
odpadů smluvně zajištěn se subjekty, které mají příslušná zákonná oprávnění 
s těmito odpady dále nakládat. Poskytovatel prohlašuje že odpady bude 
zpracovávat způsobem, který nad míru nezbytně nutnou nebude zatěžovat životní 
prostředí.



Příloha č. 1 Zadávacích podmínek 

Stránka 6 z 7

7.3 Poskytovatel provádí odvoz odpadu a poskytnutých služeb dle smluveného, 
předem dohodnutého, harmonogramu. Předpokládaná četnost pravidelných 
svozů a poskytnutí služeb je dána dle podmínek zadávacího řízení takto:
Typ odpadu Předpokládaná četnost svozu

200301 - Směsný komunální odpad 1 x týdně

170107 – Směs stavebních materiálů 1 x měsíčně

200307 - Objemný odpad 2 x měsíčně

150107 - Sklo 1 x za čtvrtletí

150102 – Plastové obaly 1 x měsíčně

150101 - Papír 2 x měsíčně

200125 - Jedlý olej a tuk 1 x měsíčně

200108 – Biologicky rozložitelný odpad 2 x týdně

180101 – Ostré předměty 1 x měsíčně

180103 – Ostatní infekční odpad 2 x týdně, v letních měsících 3 x 
týdně

150110 – Obaly se škodlivinami 1 x čtvrtletně

180109 – Léčiva vč. opiátů 1x čtvrtletně

BN30 – Zpětný odběr elektro 1x měsíčně

Pronájem velkoobjemového kontejneru 
na vyžádání (zahrnuje pronájem, 
manipulace, ujeté km)

4x ročně

7.4 V případě, že Poskytovatel bude nucen z technických a organizačních důvodů 
provést mimořádně změnu harmonogramu odvozu v průběhu kalendářního roku, 
je povinen o tom písemně informovat objednatele alespoň 5 pracovních dnů 
předem.

7.5 Svoz komunálního odpadu provádí Poskytovatel vozidlem vybaveným funkčním 
vážním zařízením, které používá na určování hmotnosti svezeného odpadu.



Příloha č. 1 Zadávacích podmínek 

Stránka 7 z 7

8 Závěrečná ustanovení

8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
vkladem do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Poskytovatel souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla dle uvážení Objednatele 
v plném rozsahu zveřejněna v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel. Skutečnosti 
uvedené ve Smlouvě nepovažuje Poskytovatel za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Uveřejnění je oprávněn 
zajistit Objednatel; pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu 
Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění a prohlašují, že 
disponují všemi oprávněními i ve vztahu ke třetím osobám takovéto prohlášení 
učinit.

8.3 Existenci možnosti zproštění povinnosti k náhradě škody v souvislosti s vyšší 
mocí upravuje ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Za okolnosti vyšší moci 
se považují mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na vůli smluvních stran, které trvale nebo dočasně brání smluvním 
stranám plnit své povinnosti, jako např. válka, epidemie, živelné katastrofy, 
generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují
zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky médií, změna hospodářské situace 
apod. Strana dovolávající se vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do 
tří (3) kalendářních dnů, druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci. 
Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší 
moci. Na požádání předloží smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, 
věrohodný důkaz o předmětné skutečnosti.

8.4 Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve 
smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě.

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. Na základě své pravé, 
vážné a omylu prosté vůle připojují Smluvní strany své kvalifikované certifikáty 
(elektronické podpisy). 

…………………………… …………………………….
BIOPAS, spol. s r.o. Psychiatrická nemocnice v Kroměříži
Ing. Antonín Mudroch Mgr. Pavel Polák
Mgr. Bc. Karel Holík, BA, MBA

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Cena za odvoz a likvidaci odpadů a jiné služby
Příloha č. 2 – Specifikace sběrných nádob
Příloha č. 3 – Oprávnění poskytovatele k poskytování služeb


